
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου  5 με τίτλο «Συγκρό-
τηση Επιτροπής Ισοτιμιών» της υπό στοιχεία 
ΔΠ/59948/17.10.2017 (Β’ 3710) απόφασης.

2 Κατάργηση απόφασης (Β’  4967/2022) Σύστασης 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Εθνικού Κέ-
ντρου Αποκατάστασης (Ε.Κ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 36567/K6 (1)

Τροποποίηση του άρθρου 5 με τίτλο «Συγκρό-
τηση Επιτροπής Ισοτιμιών» της υπό στοιχεία 
ΔΠ/59948/17.10.2017 (Β’ 3710) απόφασης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης, ενσ 
ωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L173), κύρωσης 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύ-
ματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Ορ-
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α’  24) και ειδικό-
τερα της περ. η της παρ. 2 και της περ. ια της παρ. 3 του 
άρθρου 14, του άρθρου 16 και του δεύτερου εδαφίου 
της παρ. 4 του άρθρου 19,

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75 έως και 83,

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

ι) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότε-
ρα της περ. ιβ της παρ. 2 του άρθρου 5 του Κεφαλαίου Β’.

2. Την υπ’ αρ. 79/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυ-
τρίβη» (Β’ 69).

3. Την υπό στοιχεία 5888/04-08-2023 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 112671/Γ4/16.09.2022 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
‘’Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-
τικού Προσανατολισμού και ορισμός των μελών του’’ 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 852) ως προς τον ορισμό Διευθύνουσας Συμ-
βούλου, Προέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 799).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2231

23515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.12 21:51:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23516 Τεύχος B’ 2231/12.04.2024

4. Την υπό στοιχεία 16355/Γ4/15-02-2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 137).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠ/59948/17.10.2017 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Σύσταση, συγκρότηση και τρόπος λειτουργίας της Επι-
τροπής Ισοτιμιών (Ε.Ι.) τίτλων σπουδών καταργημένων 
φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
της ημεδαπής ή φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης της αλλοδαπής, με εξαίρεση αυτών της 
ανώτατης εκπαίδευσης. Όροι, Προϋποθέσεις και Διαδι-
κασία» (Β’ 3710).

6. Την υπό στοιχεία 40450/Κ6/08.04.2021 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποί-
ηση των παραγράφων 1, 2 και 3 του άρθρου 5 με τίτλο 
«Συγκρότηση Επιτροπής Ισοτιμιών» της υπό στοιχεία 
ΔΠ/59948/17.10.2017 (Β’ 3710) απόφασης» (Β’ 1509).

7. Την υπό στοιχεία 69693/22.12.2016 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
ανταποδοτικών τελών για τη διαδικασία ισοτιμίας τίτ-
λων σπουδών καταργημένων φορέων επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης της ημεδαπής ή φορέων 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλο-
δαπής, με εξαίρεση αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης» 
(Β’ 4485).

8. Την υπό στοιχεία 11973/05.04.2017 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης της Επιτροπής Ισοτιμιών τίτλων σπουδών 
καταργημένων φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης της ημεδαπής ή φορέων επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλοδαπής, με εξαίρεση 
αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 163).

9. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133) και ειδικότερα 
των υποπερ. αα, ββ, γγ της περ. γ της παρ. 5 του πεδίου 
των αρμοδιοτήτων του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Πιστοποίησης Προσόντων, όπως περιλαμβάνονται στο 
Κεφάλαιο Β’ της ως άνω απόφασης περί της Διεύθυνσης 
Πιστοποίησης Προσόντων.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται για την 
αποζημίωση των μελών και της Γραμματείας Επιτροπής 
Ισοτιμιών, εφόσον δεν ανήκουν στο προσωπικό του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., καθορίζεται, ως προβλέπεται στο άρθρο 1 
της υπ’ αρ. 11973/05.04.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 163) απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών όπως εκά-
στοτε ισχύει, βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Ι.Δ. 
με την επωνυμία «Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού» 
και αντιμετωπίζεται από την καταβολή ανταποδοτικών 
τελών δυνάμει της υπ’ αρ. 69693/22.12.2016 (Β’ 4485) 

κοινής απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών, όπως εκάστοτε ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία 1686/Β2/9.1.2024 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2024 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού-φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 256).

12. Την υπ’αρ. 8345/20-03-2024 απόφαση της 
υπ’  αρ. 571ης/14-03-2024 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 11ο: «Εισήγηση προς τον Υπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για έκδοση 
απόφασης με θέμα “Τροποποίηση του άρθρου  5 με 
τίτλο «Συγκρότηση Επιτροπής Ισοτιμιών” της απόφα-
σης ΔΠ/59948/17.10.2017 (Β’ 3710) του Υφυπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με τίτλο ”Σύστα-
ση, συγκρότηση και τρόπος λειτουργίας της Επιτροπής 
Ισοτιμιών (Ε.Ι.) τίτλων σπουδών καταργημένων φορέων 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης της ημεδα-
πής ή φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης της αλλοδαπής, με εξαίρεση αυτών της ανώτατης 
εκπαίδευσης. Όροι, Προϋποθέσεις και Διαδικασία” ως 
ισχύει».

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/181/34946/B1/05.04.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Διεύθυν-
ση Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ, Τμήμα Γ’, του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για την έκδοση υπουργικής απόφασης με θέμα «Τροπο-
ποίηση του άρθρου 5 με τίτλο “Συγκρότηση Επιτροπής 
Ισοτιμιών” της υπό στοιχεία ΔΠ/59948/17.10.2017 από-
φασης (Β’ 3710)», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου  5 με τίτλο «Συ-
γκρότηση Επιτροπής Ισοτιμιών» της υπό στοιχεία 
ΔΠ/59948/17.10.2017 απόφασης του Υφυπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με τίτλο «Σύσταση, 
συγκρότηση και τρόπος λειτουργίας της Επιτροπής Ισοτι-
μιών (Ε.Ι.) τίτλων σπουδών καταργημένων φορέων επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης της ημεδαπής 
ή φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
της αλλοδαπής, με εξαίρεση αυτών της ανώτατης εκπαί-
δευσης. Όροι, Προϋποθέσεις και Διαδικασία» (Β’ 3710), 
ως ακολούθως:

Άρθρο 1

Το «άρθρο 5» με τίτλο «Συγκρότηση Επιτροπής Ισοτι-
μιών» της υπό στοιχεία ΔΠ/59948/17.10.2017 απόφασης 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
με τίτλο «Σύσταση, συγκρότηση και τρόπος λειτουργί-
ας της Επιτροπής Ισοτιμιών (Ε.Ι.) τίτλων σπουδών κα-
ταργημένων φορέων επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης της ημεδαπής ή φορέων επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλοδαπής, με εξαίρε-
ση αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης. Όροι, Προϋπο-
θέσεις και Διαδικασία» (Β’ 3710), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 40450/Κ6/08.04.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23517Τεύχος B’ 2231/12.04.2024

ποποίηση των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 5 με τίτλο 
“Συγκρότηση Επιτροπής Ισοτιμιών” της υπό στοιχεία  
ΔΠ/59948/17.10.2017 (Β’ 3710) απόφασης» (Β’ 1509), 
αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Η Επιτροπή Ισοτιμιών του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. συγκροτείται 
ως ακολούθως:

α) Παπαϊωάννου Σπυρίδων του Παναγιώτη (κάτοχος 
του υπό στοιχεία ΑΚ 136729 Δελτίου Ταυτότητας), Προ-
ϊστάμενος του Τμήματος Εθνικού Πλαισίου Προσόντων 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Δέδε Δήμητρα του Δημητρίου (κάτοχο του υπό 
στοιχεία ΑΡ 733518 Δελτίου Ταυτότητας), στέλεχος του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

β) Μπαμπίλης Δημήτριος του Ιωάννη (κάτοχος του 
υπ’ αρ. ΑΡ 001569 Δελτίου Ταυτότητας), Σύμβουλος Α’ του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αντωνίου Αντώνιο 
του Ιωάννου (κάτοχο του υπό στοιχεία ΑΒ 034234 Δελτί-
ου Ταυτότητας), στέλεχος του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

γ) Κατσανέβας Κωνσταντίνος του Νικολάου (κάτοχος 
του υπό στοιχεία ΑΒ 065789 Δελτίου Ταυτότητας), δικη-
γόρος- διδάκτωρ Νομικής ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Κατσιμάνη Μαρίνα του Νικολάου (κάτοχο του 
υπό στοιχεία ΑΙ 542086 Δελτίου Ταυτότητας), στέλεχος 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

δ) Χατζηγεωργίου Γεώργιος του Δημητρίου (κάτοχος 
του υπό στοιχεία ΑΟ 714814 Δελτίου Ταυτότητας), μέλος 
ΔΕΠ, Σχολή Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας - ΕΑΠ, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γαϊτάνη Δημήτριο 
του Θεοδώρου (κάτοχο του υπό στοιχεία ΑΚ 067994 Δελ-
τίου Ταυτότητας), στέλεχος του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

ε) Πανδής Προκόπης του Οδυσσέα (κάτοχος του υπό 
στοιχεία ΑΖ 510153 Δελτίου Ταυτότητας), διδάκτωρ εκ-
παιδευτικής πολιτικής, πολιτικός επιστήμονας, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργοπούλου Ελένη 
του Γεωργίου (κάτοχο του υπό στοιχεία ΑΖ 597637 Δελ-
τίου Ταυτότητας), στέλεχος του Ε.Ο.Π.Π.ΕΠ.

στ) Παπαβλασσόπουλος Κοσμάς του Βασιλείου (κά-
τοχος του υπό στοιχεία Χ 136565 Δελτίου Ταυτότητας), 
διευθυντικό στέλεχος του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Θάνου Αγγελική του Ιωάννη (κά-
τοχο του υπό στοιχεία Σ 150683 Δελτίου Ταυτότητας), 
στέλεχος του Ε.Ο.Π.Π.ΕΠ.

ζ) Παληός Λεωνίδας του Αντωνίου (κάτοχος του υπό 
στοιχεία ΑΚ 376750 Δελτίου Ταυτότητας), μέλος ΔΕΠ, 
Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, Σχολής Θετικών Επιστημών - Πα-
νεπιστήμιο Ιωαννίνων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Σαχινίδη Αλέξανδρο του Γεωργίου (κάτοχο του υπό 
στοιχεία Χ 554438 Δελτίου Ταυτότητας), Καθηγητή του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

η) Γιαλούρης Παρασκευάς του Παναγιώτη (κάτοχος 
του υπό στοιχεία ΑΚ 653139 Δελτίου Ταυτότητας), συ-
νταξιούχος Εκπαιδευτικός, πρώην Διευθυντής Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας, με εμπειρία σε θέσεις 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης και Σχολικού 
Συμβούλου Φυσικών Επιστημών, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αθανασούλη Αγγελική του Νικολάου 
(κάτοχο του υπό στοιχεία ΑΡ 690177 Δελτίου Ταυτότη-
τας), στέλεχος του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

2. Καθήκοντα Πρόεδρου της Επιτροπής Ισοτιμιών 
ασκεί ο Παπαϊωάννου Σπυρίδων με αναπληρώτρια την 
Δέδε Δήμητρα.

3. Καθήκοντα γραμματέως της Επιτροπής Ισοτιμιών 
ασκεί η Θεοφίλη Μαρία του Βασιλείου (κάτοχος του υπό 
στοιχεία ΑΙ 550759 Δελτίου Ταυτότητας) με αναπληρωτή 
τον Μπράβο Αντώνιο του Ανδρέα (κάτοχο του υπό στοιχεία 
Ν 136688 Δελτίου Ταυτότητας), στέλεχος του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΔΠ/59948/
17.10.2017 (Β’ 3710) απόφαση του Υφυπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Σύσταση, συγκρότηση 
και τρόπος λειτουργίας της Επιτροπής Ισοτιμιών (Ε.Ι.) τίτ-
λων σπουδών καταργημένων φορέων επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης της ημεδαπής ή φορέων 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης της αλλο-
δαπής, με εξαίρεση αυτών της ανώτατης εκπαίδευσης. 
Όροι, Προϋποθέσεις και Διαδικασία».

Άρθρο 3
Δημοσίευση - Έναρξη ισχύος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη λήξη της θητείας της 
Επιτροπής Ισοτιμιών σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
40450/Κ6/14.04.2021 (Β’ 1509) απόφαση, ήτοι από την 
13.04.2024 και η θητεία της Επιτροπής Ισοτιμιών είναι 
τριετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 3604 (2)

Κατάργηση απόφασης (Β’ 4967/2022) Σύστασης 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Εθνικού Κέ-
ντρου Αποκατάστασης (Ε.Κ.Α.). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ-
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού 
Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 
στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημό-
σια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62) και 
ιδίως των άρθρων 9, 10, της παρ. 3 του άρθρου 79 και 
του άρθρου 81 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23518 Τεύχος B’ 2231/12.04.2024

5. Τα άρθρα  40 και 41 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β’ του 

ν. 4940/2022 (Α’ 112).

6. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

7. Την υπ’ αρ. οικ.36804/04.07.2022 υπουργική από-

φαση «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μο-

νάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από 

το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο 

εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). Ορ-

γάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσω-

τερικού Ελέγχου» (Β’ 3448).

8. Το υπ’ αρ. οικ:62517/03.11.2022 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Υγείας «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή της 

υπ’ αρ. οικ.36804 (Β’ 3448/2022) απόφασης του Υπουρ-

γού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας».

9. Το υπ’ αρ. 48082/08.11.2022 έγγραφο της 1ης Υ.Πε. 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή της υπ’ αρ. οικ.36804 

(Β’ 3448/2022) απόφασης του Υπουργού Υγείας και της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας».

10. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.84627/11 υπουργική από-

φαση «Διασύνδεση Νοσοκομείων και καθορισμός του 

τρόπου διασύνδεσής τους και λειτουργίας τους» (Β’ 1681).

11. Την υπό στοιχεία Α3α/42099/14/21.01.2015 κοινή 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 

Αποκατάστασης» (Β’ 202).

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.91125/21.01.2015 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1110, ΑΔΑ: 60Λ7465ΦΥΟ-Ι7Τ) απόφαση διορι-

σμού κοινού Διοικητή στο Γ.Ν.Α. ΚΑΤ-ΕΚΑΣ.

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.49371/11-8-2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 665) απόφαση διορισμού Αναπληρωτή Διοι-

κητή στο ΕΚΑ.

14. Το υπό στοιχεία Δ.Σ. 689/20.8.2021 Γ.Ν.Α. ΚΑΤ-ΕΚΑ, 
έγγραφο του Κοινού Διοικητή του Γ.Ν.Α. ΚΑΤ-ΕΚΑ σχετικά 
με την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Διοικητή του ΕΚΑ.

15. To θέμα 11 «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου του ΕΚΑ σε επίπεδο τμήματος και έναρξη λειτουργί-
ας αυτής» (ΑΠ Δ.Σ. 822/24-08-2022) του αποσπάσματος 
των πρακτικών Δ.Σ. Νο 17/30-08-2022 (ΑΔΑ: 66ΠΔΟΡΡ1-
ΩΥΕ).

16. Την υπ’ αρ. 6843/09.09.2022 απόφαση του Κοινού 
Διοικητή Γ.Ν.Α. ΚΑΤ-ΕΚΑ «Σύσταση Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου του ΕΚΑ σε επίπεδο Τμήματος και έναρξη 
λειτουργίας αυτής» (Β’ 4967).

17. To υπό στοιχεία Ν 23/17.11.2022 (ΑΔΑ: ΩΖΦΡΟΡΡ1-
ΨΣ7) θέμα ΕΗΔ 4. «Ανάκληση της Νο 17/30-08-2022 Θ.11 
απόφασης Δ.Σ. σχετικά με τη σύσταση Μονάδας Εσωτε-
ρικού Ελέγχου στο ΕΚΑ», αποφασίζουμε:

Την κατάργηση της απόφασης (Β’ 4967) σύστασης 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Εθνικό Κέντρο Απο-
κατάστασης βάσει του υπ’ αρ.: οικ:62517/03.11.2022 
εγγράφου του Υπουργείου Υγείας και του υπ’  αρ. 
48082/08.11.2022 εγγράφου της 1ης Υ.Πε. «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή της υπ’  αρ. οικ.36804 
(Β’ 3448/2022) απόφασης του Υπουργού Υγείας και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ίλιον, 9 Απριλίου 2024

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022311204240004*


